



## BANCO DE LA REPÚBLICA REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL\*

Por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril de 2021

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos\*\*)

Ingresos y egresos	Abril 2021	Abril 2020
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>794.719</b>	<b>6.405.641</b>
Reservas internacionales	23.939	5.624.657
Operaciones activas de regulación monetaria	741.311	583.529
Inversiones TES	635.513	366.349
Inversiones en otros títulos de deuda privada	73.763	102.284
Operaciones Repo	32.036	114.896
Operaciones de regulación cambiaria	29.387	196.820
Contratos forward	29.387	183.246
Contratos swap	-	13.574
Otras operaciones	81	636
<b>Comisiones</b>	<b>63.809</b>	<b>62.510</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>172.468</b>	<b>363.370</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>58.353</b>	<b>31.585</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>12.152</b>	<b>10.302</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>1.101.502</b>	<b>6.873.407</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>196.581</b>	<b>428.790</b>
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	117.667	268.461
Operaciones pasivas de regulación monetaria	29.959	36.892
Depósitos de contracción monetaria	29.959	36.892
Operaciones de regulación cambiaria	48.954	123.436
Contratos forward	48.954	23.395
Contratos swaps	-	100.042
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>19.034</b>	<b>8.559</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>48.855</b>	<b>30.670</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>16.935</b>	<b>23.707</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>59.140</b>	<b>55.272</b>
Costos de emisión de billetes	18.355	26.740
Costos de emisión moneda metálica	36.960	24.842
Distribución de especies monetarias	3.825	3.690
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>145.522</b>	<b>139.719</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>34.372</b>	<b>35.230</b>
<b>Impuestos</b>	<b>5.313</b>	<b>4.755</b>
<b>Seguros</b>	<b>3.284</b>	<b>2.758</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>6.310</b>	<b>6.190</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>2.264</b>	<b>2.078</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>27.073</b>	<b>22.259</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>857</b>	<b>4.848</b>
<b>Total egresos</b>	<b>565.537</b>	<b>764.835</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>535.964</b>	<b>6.108.572</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(1.892.289)</b>	<b>(545.141)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(326.110)	(200.082)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(1.566.179)	(345.059)
Cambios en el valor razonable	(1.292.071)	(345.059)
Traslados a resultados	(274.108)	-
<b>Resultado integral total</b>	<b>(1.356.324)</b>	<b>5.563.431</b>

\* Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

\*\* Por efecto del redondeo en millones los totales pueden diferir ligeramente